

ابلاغ دستورالعمل اعطای وام به پیمانکاران با ضمانت اوراق

[ad_1]

روابط عمومی گروه تجاری ققنوس؛ بانک مرکزی دستورالعمل نحوه تضمین شدن اوراق مالی اسلامی برای دریافت تسهیلات بانکی از سوی پیمانکاران عمرانی را به شبکه بانکی ابلاغ کرد.

به گزارش خبرگزاری روابط عمومی گروه تجاری ققنوس، بانک مرکزی دستورالعمل پذیرش اوراق مالی اسلامی از جمله اوراق اسناد خزانه از سوی بانک ها به عنوان ضمانت تسهیلات پیمانکاران طرح های عمرانی را به شبکه بانکی ابلاغ کرد.

این دستورالعمل که با همکاری سازمان بورس و اوراق بهادار و بانک مرکزی تدوین شده و در جلسه کمیسیون مقررات و نظارت مؤسسات اعتباری این بانک به تصویب رسیده است، فرآیند توثیق اوراق مالی اسلامی نزد بانک های عامل را تشریح کرده است.

گفتنی است پیمانکارانی که چنین اوراقی در اختیار دارند، برای دریافت تسهیلات از بانک های عامل می بایست ابتدا فرم های نزد شرکت «سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه» را تکمیل کرده و پس از تأیید سازمان بورس، اقدام به ارائه این اوراق نزد بانک های عامل اعطای تسهیلات کنند.

گفتنی است پیش از این نیز اخذ تسهیلات با ضمانت اسناد خزانه اسلامی در شبکه بانکی مسبوق به سابقه بوده و اداره کل اعتبارات بانک مرکزی در بخشنامه ۱۰ آبان ۱۳۹۶ این امر را تأیید کرده بود.

جهت اطلاع مدیران عامل محترم بانک‌های دولتی، غیردولتی، شرکت دولتی پست‌بانک، موسسات اعتباری غیربانکی و بانک مشترک ایران - ونزوئلا ارسال می‌شود.

با سلام؛

احتراماً؛ به استحضار می‌رساند؛ وفق بند «ح» تبصره (۱۶) قانون بودجه سال ۱۳۹۷ کل کشور، «بانک‌های عامل مکلفند نسبت به پذیرش اوراق اسناد مالی اسلامی به عنوان ضمانت تسهیلات پرداختی به پیمانکاران مجری طرح‌های عمرانی اقدام نمایند». حسب فراز پایانی حکم قانونی مذکور، تدوین و ابلاغ دستورالعمل مربوط به آن، بر عهده بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران نهاده شده است. لذا در اجرای تکلیف قانونی مذکور، «دستورالعمل نحوه پذیرش اوراق اسناد مالی اسلامی به عنوان ضمانت اعطای تسهیلات به پیمانکاران مجری طرح‌های عمرانی» که با مشارکت دستگاه‌ها و نهادهای ذیربط از جمله سازمان بورس و اوراق بهادار تهیه شده و در سیزدهمین جلسه کمیسیون مقررات و نظارت موسسات اعتباری بانک مرکزی به تصویب رسیده است، به شرح پیوست برای استحضار ایفاد می‌شود. در این رابطه، شایان ذکر است توثیق برخی از انواع اوراق مالی اسلامی از جمله اسناد خزانه اسلامی نزد شبکه بانکی کشور در اجرای احکام و ضوابط اجرایی قوانین بودجه سالانه کل کشور، مسبوق به سابقه بوده و مدیریت کل اعتبارات بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران نیز سابقاً طی بخشنامه شماره ۹۶/۲۵۱۷۸۵ مورخ ۹۶/۸/۱۰ بر این مهم تأکید نموده است. مزید استحضار؛ فرایند توثیق اوراق اسناد مالی اسلامی همچون سایر اوراق بهادار ثبت شده نزد سازمان بورس اوراق بهادار، باید از طریق مراجعه به «شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه» و آرایه فرم توثیق تکمیل شده و امضای طرفین (وثیقه‌گذار و وثیقه‌گیر) انجام پذیرد.

در خاتمه، ضمن تأکید بر ضرورت و اهمیت اجرای حکم قانونی صدرالذکر حسب درخواست پیمانکاران واجد شرایط، مقتضی است دستور فرمایند مراتب با لحاظ مفاد بخشنامه شماره ۹۶/۱۴۹۱۵۳ مورخ ۹۶/۵/۱۶ به تمامی واحدهای مربوط در آن بانک / مؤسسه اعتباری ابلاغ شده و ضمن تدارک فوری تمهیدات و مقدمات لازم برای اجرای دقیق مفاد مصوبه مذکور، بر حسن اجرای آن نظارت به عمل آید. / ۳۰۶۹۹۲۰/تد

مدیریت کل مقررات، مجوزهای بانکی و مبارزه با پولشویی

اداره مطالعات و مقررات بانکی

حمیدرضا غنی‌آبادی
۳۲۱۵-۰۲

حسین معصومی
۳۸۳۱-۰۴